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Wizyta delegacji fińskiej Straży Granicznej
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Na zaproszenie gen. dyw. SG Tomasza Pragi Komendanta Głównego
SG, z wizytą w Warszawie i na Podlasiu przebywał Szef fińskiej Straży
Granicznej gen. broni Pasi Kostamovaara wraz z delegacją. Celem
wizyty było między innymi omówienie sytuacji na granicach Polski i
Finlandii, dotychczasowej współpracy między służbami oraz zapoznanie
się z aktualną sytuacją na odcinku polsko-białoruskiej granicy
państwowej i przyjętymi rozwiązaniami jej ochrony.

Dlegacja  fińska  odwiedziła  Placówkę  SG w Kuźnicy  (24  października),  gdzie  została
omówiona bieżąca sytuacja na granicy polsko-białoruskiej oraz zaprezentowano fizyczny i
elektroniczny system ochrony granicy. Stronie fińskiej towarzyszyli: gen. dyw. SG Tomasz
Praga Komendant Główny Straży Granicznej, gen. bryg. SG Grzegorz Niemiec Zastępca
Komendanta  Głównego  Straży  Granicznej  oraz  gen.  bryg.  SG  Andrzej  Jakubaszek
Komendant  Podlaskiego  Oddziału  Straży  Granicznej.  Następnie  delegacje  odwiedziły
Komendę Podlaskiego Oddziału Straży Granicznej w Białymstoku, gdzie zapoznały się z
funkcjonowaniem Centrum Nadzoru.

Przedstawiciele fińskiej Straży Granicznej podkreślali  wagę przekazanych informacji o
występujących zagrożeniach na polsko-białoruskiej granicy. Zwrócili również uwagę na
istotę  działań  podejmowanych  przez  polską  Straż  Graniczną  w  ochronie  granicy  z
Białorusią  i  wysoko  ocenili  poziom realizowanych  przez  Straż  Graniczną  zadań  oraz
 najnowocześniejsze rozwiązania w ochronie zewnętrznej granicy Unii Europejskiej. Szef
fińskiej Straży Granicznej zwrócił  się również z prośbą o możliwość organizacji  wizyt
ekspertów służb w związku z planowaną budową bariery na granicy fińsko-rosyjskiej.

Wczoraj  (25  października)  delegacja  fińska  odwiedziła  Komendę  Główną  Straży
Granicznej i spotkała się z gen. bryg. SG Grzegorzem Niemcem Zastępcą Komendanta
Głównego Straży Granicznej oraz płk. SG Sebastianem Żakowieckim Dyrektorem Biura
Spraw  Międzynarodowych  KGSG  i  płk.  SG  Arturem  Żukowskim  Zastępcą  Dyrektora
Zarządu Granicznego KGSG. Podczas spotkania omówiono współpracę SG i Sił Zbrojnych
RP w zakresie ochrony granicy państwowej, funkcjonowanie Agencji Frontex oraz kwestie
migracji w Europie.

zdj. Podlaski Oddział SG, st. chor. szt. SG Paweł Śnieć (Zespół Prasowy KGSG)
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